
                                                    Kushtet e Përdorimit – KIA Account 

 

1. Hyrje 

KIA dëshiron t’ju ofrojë shërbime që ta bëjnë përvojën tuaj me KIA sa më të sigurt, të lehtë dhe të 
këndshme. 
Për këtë arsye, KIA ju ofron “Llogarinë KIA”. 

Llogaria KIA është një llogari unike, personale dhe e pa transferueshme që ju mundëson të përdorni 
shërbime të ndryshme të ofruara nga KIA dhe/ose kompani të jashtme. 
Këto shërbime mund të përfshijnë shërbime online, aplikacione dhe programe të tjera softuerike. 
Ju mund t’i përdorni këto shërbime vetëm përmes Llogarisë suaj KIA. 

Në rast pyetjesh në lidhje me Llogarinë KIA, ju lutemi kontaktoni qendrën tonë të thirrjeve për klientët në 
numrat vijues: 

België/Belgique: +32 80069706970 
France: +33 969 320 600 
United Kingdom: +44 3332022990 
Deutschland: +49 800 777 3044 
Sverige: +46 840 044 300 
Nederland: +31 888 542542 
España: +34 91 304 31 90 
Italia: +39 848 582 588 
Ireland: +35 3818300007 
Magyarország: +36 80 315 542 
Polska: +48 605542542 
Österreich: +43 1734290010 
Slovensko: +421 232 421 341 
Česko: +42 0222999333 
Norge: +47 679 70 700 
România: +40 213 125 005 
Ísland: +354 590 2130 

 

2. Kushtet e Përdorimit 

Duke e shënuar kutinë gjatë procesit të pranimit, ju i pranoni këto “Kushte të Përdorimit” dhe lidhni një 
marrëveshje me Kia Connect GmbH, Theodor-Heuss-Allee 11, 60486 Frankfurt, Gjermani (në vijim 
“KIA”, “ne”, “neve” ose “jonë”) për krijimin dhe përdorimin e një Llogarie unike KIA (siç përshkruhet 
më tej në seksionin 3 më poshtë), për qasjen dhe/ose menaxhimin e shërbimeve përkatëse, të cilat 
përshkruhen më tej dhe u nënshtrohen “Kushteve të Veçanta të Përdorimit”. 
Këto Kushte të Veçanta Përdorimi mund ta kufizojnë përdorimin e shërbimeve dhe/ose mund ta kërkojnë 
lidhjen e Llogarisë KIA. 
Në rast mospërputhjeje midis këtyre Kushteve të Përdorimit dhe Kushteve të Veçanta të Përdorimit, këto 
të fundit do të kenë përparësi. 

Ju mund ta përdorni Llogarinë KIA vetëm nëse jeni në moshë madhore ligjore. 



Nëse pajisja ose pajisjet tuaja nuk janë të pajisura me funksionet e nevojshme teknike, ose nëse nuk i 
përmbushin kërkesat e këtyre Kushteve të Përdorimit, KIA nuk është e detyruar t’ju sigurojë qasje në 
Llogarinë KIA. 

Përdorimi i Llogarisë KIA mund të kërkojë akses në internet ose shërbime të tjera të komunikimit 
elektronik. 
Këto Kushte të Përdorimit nuk zbatohen për shërbimet e telekomunikimit të kërkuara për funksionimin e 
Llogarisë KIA. 
Këto shërbime i nënshtrohen një marrëveshjeje të veçantë (përfshirë tarifat) me ofruesin tuaj të 
shërbimit të telekomunikimit. 

Përdorimi i Llogarisë KIA është falas. 

Për të pasur akses në disa shërbime, mund t’ju duhet ta lidhni ose bashkëngjitni Llogarinë tuaj KIA 
me një ose më shumë automjete KIA. 
Kjo përcaktohet në Kushte të Veçanta të Përdorimit përkatës. 

Të dhënat që jepni për krijimin e Llogarisë KIA duhet të jenë të sakta. 
Të dhënat e mbledhura në lidhje me Llogarinë KIA përfshijnë: 

• Emrin tuaj dhe titullin 

• Adresën tuaj të e-mailit 

• Numrin e telefonit 

• Fjalëkalimin 

• Vendin 

• Gjuhën e preferuar 

• Dhe faktin që i keni pranuar këto Kushte të Përdorimit 

Llogaria KIA do të krijohet për përdorim në përputhje me këto kushte. 
Ne mund t’ju kontaktojmë përmes adresës së e-mailit që keni dhënë gjatë regjistrimit, kur kjo është e 
nevojshme për qëllime të lidhura me Llogarinë KIA. 

 

3. Ndryshimet në Kushtet e Përdorimit 

Ne mund të ndryshojmë në mënyrë të arsyeshme këto Kushte të Përdorimit ose funksionalitetet e 
Llogarisë KIA herë pas here. 
Ndryshimet do t’ju njoftohen me e-mail ose përmes një forme tjetër njoftimi. 

Nëse nuk i kundërshtoni këto ndryshime me shkrim brenda 4 javëve nga marrja e njoftimit, ndryshimet do 
të konsiderohen të pranuara. 
Ne do t’ju njoftojmë shprehimisht për të drejtën tuaj për të kundërshtuar dhe për pasojat e mosreagimit. 

 

4. Kufizimet e Përdorimit 

Ju nuk mund ta përdorni Llogarinë KIA në kundërshtim me dispozitat e këtyre Kushteve të Përdorimit. 

Gjithashtu, nuk mund ta përdorni Llogarinë KIA në ndonjë mënyrë që i shkel ligjet apo rregulloret në 
fuqi, si p.sh. të drejtat e pronësisë intelektuale ose rregullat e trafikut. 



Ndalohet çdo përdorim që e rrezikon sigurinë e Llogarisë KIA, si dhe çdo përdorim që mund ta dëmtojë 
ose pengojë infrastrukturën teknike të KIA-s ose të një pale të tretë. 

Ndalohen gjithashtu veprimet që: 

• Dëmtojnë, çaktivizojnë ose ndërhyjnë në funksionimin e Llogarisë KIA; 

• Futin viruse, “worms”, “malware”, “spyware”, “trojans” apo ndonjë kod tjetër të dëmshëm që mund 
ta komprometojë funksionimin e saj. 

Llogaria KIA kërkon një fjalëkalim. 
Ju duhet të zgjidhni një fjalëkalim të sigurt, i cili nuk mund të gjendet lehtësisht nga palë të treta. 
Ne mund të përcaktojmë rregulla për atë që konsiderohet fjalëkalim i mjaftueshëm. 
Ju jeni plotësisht përgjegjës për ruajtjen e fshehtësisë së fjalëkalimit dhe për mosndarjen e tij me të 
tjerët. 

Nëse dyshoni se një palë e tretë ka hyrë në posedim të fjalëkalimit tuaj, duhet ta ndryshoni menjëherë 
dhe ta kontaktoni shërbimin tonë të klientit (shihni seksionin 1.2). 

 

5. Të Drejtat e Pronësisë Intelektuale 

E gjithë përmbajtja e Llogarisë KIA është pronë e KIA-s, degëve të saj direkte ose indirekte dhe 
kompanive të lidhura (në vijim “Grupi KIA”) ose e palëve të treta, dhe mbrohet nga ligjet për të drejtën e 
autorit. 

Të gjitha të drejtat mbi Llogarinë KIA, programet përkatëse, përmbajtjen dhe strukturën janë pronë e 
Grupit KIA dhe e licencuesve të tij. 
Ju nuk mund ta shisni, shpërndani, publikoni, transmetoni ose përdorni në mënyrë tregtare Llogarinë KIA 
pa pëlqimin tonë në formë të shkruar. 

Gjithashtu, nuk lejohet që ta riprodhoni, transmetoni, modifikoni, shfaqni, rilëshoni, licenconi, lidheni ose 
përdorni ndryshe Llogarinë KIA për ndonjë qëllim publik apo tregtar pa lejen paraprake me shkrim të KIA-
s. 

Asgjë në këto Kushte të Përdorimit nuk interpretohet si dhënie licence apo të drejte për përdorimin e 
ndonjë imazhi, marke tregtare, simboli apo logoje KIA, të cilat janë pronë e Grupit KIA. 
Grupi KIA i ruan të gjitha të drejtat për informacionin dhe materialet e tij pronësore në lidhje me Llogarinë 
KIA dhe do t’i mbrojë ato në përputhje me ligjet për të drejtën e autorit dhe markat tregtare. 

 

6. Përmbajtja e Përdoruesit 

KIA nuk pretendon pronësi mbi përmbajtjen që ju e vendosni në dispozicion përmes Llogarisë KIA. 
Asgjë në këto Kushte të Përdorimit nuk i kufizon të drejtat tuaja për përdorimin e kësaj përmbajtjeje. 

 

7. Përgjegjësia 



Përgjegjësia kontraktuale dhe ligjore e KIA-s për dëme të shkaktuara nga neglizhenca e lehtë, 
pavarësisht bazës ligjore, është e kufizuar si vijon: 

• KIA është përgjegjëse vetëm deri në shumën e dëmeve të parashikueshme dhe tipike për 
këtë lloj marrëveshjeje, në rast shkeljeje të detyrimeve thelbësore kontraktuale; 

• KIA nuk është përgjegjëse për shkelje të lehta të kujdesit ndaj detyrimeve të tjera. 

Këto kufizime nuk zbatohen në rastet e përgjegjësisë së detyrueshme ligjore, përfshirë: 

• veprime me dashje, 

• përgjegjësinë sipas Ligjit Gjerman për Përgjegjësinë e Produktit (Produkthaftungsgesetz), 

• ose dëmet personale të shkaktuara me faj. 

Nëse KIA ka dhënë një garanci specifike, kufizimet e mësipërme nuk zbatohen. 
Pikat 7.1 dhe 7.2 zbatohen gjithashtu për shpenzimet e panevojshme të shkaktuara nga përdoruesi. 

Ju jeni të detyruar të ndërmerrni masa të arsyeshme për parandalimin dhe minimizimin e dëmeve. 

 

8. Mbrojtja e të Dhënave 

Për informacion mbi mënyrën se si i mbledhim dhe i përpunojmë të dhënat personale në lidhje me 
Llogarinë KIA, ju lutemi referojuni Njoftimit tonë për Privatësinë – Llogaria KIA. 

Informacione të veçanta për përpunimin e të dhënave që lidhen me shërbime të tjera (përveç Llogarisë 
KIA) mund të gjenden në Njoftimet e Privatësisë të secilit shërbim përkatës. 

 

9. Afati 

Ju mund ta përdorni Llogarinë KIA që nga dita kur regjistroheni për të. 

Ju mund ta çaktivizoni Llogarinë KIA në çdo kohë. 
Pasi të çaktivizohet, nuk mund të përdoret më për t’u lidhur me shërbimet që janë të lidhura me të. 
Në atë rast, për ta vazhduar përdorimin e shërbimeve, duhet ta riaktivizoni llogarinë ekzistuese ose të 
krijoni një Llogari të re KIA. 

Ju mund ta përfundoni këtë kontratë në çdo kohë. 
Në këtë rast, këto Kushte të Përdorimit ndalojnë së zbatuari. 
Nëse ekzistenca e një Llogarie KIA është e nevojshme për përdorimin e një shërbimi, përfundimi hyn në 
fuqi kur mbaron detyrimi për ofrimin e atij shërbimi. 

Nëse disa shërbime janë të lidhura me Llogarinë tuaj KIA, afati më i gjatë i kontratës do ta përcaktojë 
momentin e vlefshmërisë së përfundimit. 

KIA e rezervon të drejtën ta bllokojë përkohësisht ose në mënyrë të përhershme përdorimin e 
Llogarisë KIA në rast shkeljesh të rënda të këtyre Kushteve të Përdorimit, dhe në raste të tilla, mund ta 
përfundojë kontratën. 

 



10. Të Ndryshme 

Këto Kushte të Përdorimit e përbëjnë marrëveshjen e plotë ndërmjet palëve për përdorimin e Llogarisë 
KIA dhe e zëvendësojnë çdo marrëveshje të mëparshme, me shkrim ose gojarisht. 

Kushtet që devijojnë, bien në kundërshtim ose i shtohen këtyre Kushteve të Përdorimit nuk do të 
zbatohen për përdorimin e Llogarisë KIA, përveçse nëse janë pranuar me shkrim nga ne. 

KIA ka të drejtë t’i transferojë të drejtat dhe detyrimet e saj sipas këtyre Kushteve, plotësisht ose 
pjesërisht, tek ndonjë ofrues tjetër shërbimi, duke ju njoftuar gjashtë javë paraprakisht. 
Në këtë rast, përdoruesi ka të drejtë ta përfundojë marrëveshjen brenda një muaji nga marrja e 
njoftimit; përfundimi hyn në fuqi në kohën kur marrëveshja do të transferohet. 

KIA do t’ju informojë shprehimisht për këtë të drejtë për përfundim me njoftim. 
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